

N.º Total de Animais: 1691

Leilão N.º 05/2018 / OVINOS

24 de Maio de 2018

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
1	34		940,8	27,67	Agro Robusta	2,50 €	2,61 €	2377	72,22 €
2	32		1176,96	36,78	Serrinha	2,20 €	2,35 €	2097	86,43 €
3	32		1171,2	36,60	Serrinha	2,20 €	2,61 €	662	95,53 €
4	11		316,8	28,80	António Barbosa	2,40 €	2,57 €	8385	74,02 €
5	20		700,8	35,04	Joana Canoa C.C. H de	2,20 €	2,47 €	2377	86,55 €
6	31		969,6	31,28	Joana Canoa C.C. H de	2,40 €	2,60 €	2377	81,32 €
7	31	Ovelhas	UNI	UNI	Joana Canoa C.C. H de	35,00 €	27,50 €	2097	27,50 €
8	50		1632	32,64	Ana Madeira Charrua C.C. H de	2,40 €	2,59 €	8385	84,54 €
9	28		748,8	26,74	Cariço & Cariço	2,40 €	2,78 €	2097	74,35 €
10	21	Cabras	UNI	UNI	Soc Agric. Irmãs da Courela	50,00 €	30,00 €	2097	30,00 €
10A	15	Cabritos	246,72	16,45	Soc Agric. Irmãs da Courela	3,00 €	3,31 €	2097	54,44 €
11	47		1701,12	36,19	Ovimor	2,20 €	2,61 €	2377	94,47 €
12	30		921,6	30,72	Bernardino Bicho	2,30 €	2,43 €	8385	74,65 €
13	9	Machos	606,72	67,41	Mercedes Melro	1,50 €	1,70 €	2097	114,60 €
13A	3		150,72	50,24	Paulo Melro	1,80 €	1,81 €	2097	90,93 €
14	10		286,08	28,61	Luis Casinhas	2,40 €	2,71 €	662	77,53 €
15	20		566,4	28,32	Carlos Santos	2,50 €	2,85 €	662	80,71 €
15A	6		202,56	33,76	Carlos Santos	2,20 €	2,61 €	8385	88,11 €
16	11		364,8	33,16	António Manteigas	2,30 €	2,65 €	2377	87,88 €
17	11		317,76	28,89	António Boeiro	2,30 €	2,51 €	2377	72,51 €
18	14		432	30,86	António Boeiro	2,30 €	2,71 €	662	83,62 €
19	25		839,04	33,56	Manuel Ladeiras	2,40 €	2,66 €	662	89,27 €
20	12		556,8	46,40	Manuel Ladeiras	2,00 €	2,36 €	2097	109,50 €
21	8		276,48	34,56	Manuel Ladeiras	2,30 €	2,53 €	2377	87,44 €
22	19		528	27,79	João Florindo	2,50 €	2,63 €	8385	73,09 €
23	25		859,2	34,37	Carlos Monteiro	2,30 €	2,65 €	2097	91,08 €
24	12	Ovelhas	UNI	UNI	Inácio Salgado	35,00 €	36,00 €	2097	36,00 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
24A	1	Carneiro	UNI	UNI	Inácio Salgado	60,00 €	71,00 €	2097	71,00 €
25	17		499,2	29,36	Inácio Salgado	2,50 €	2,70 €	2097	79,28 €
26	16		440,64	27,54	Soc. Qta da Boa Hora	2,50 €	2,80 €	2097	77,11 €
27	13		379,2	29,17	Leonel Canaverde	2,50 €	2,72 €	2097	79,34 €
28	9		259,2	28,80	Luis Charrua	2,50 €	2,63 €	2377	75,74 €
28A	5	Ovelhas	UNI	UNI	Luis Charrua	30,00 €	36,00 €	2097	36,00 €
29	9		263,04	29,23	Joaquim Faca Maltez	2,50 €	2,65 €	8385	77,45 €
30	27		888	32,89	Gracinda Mª Guita	2,40 €	2,66 €	2097	87,48 €
31	5		134,4	26,88	Gabriel Murraceira	2,60 €	2,87 €	2097	77,15 €
32	6		158,4	26,40	António Camelo	2,40 €	2,92 €	2097	77,09 €
33	26		820,8	31,57	Martinho Serrano	2,40 €	2,78 €	2097	87,76 €
34	6		221,76	36,96	Camilo Arraiolos	2,00 €	2,46 €	2097	90,92 €
35	12		264	22,00	António Camelo	2,60 €	2,91 €	2097	64,02 €
36	30		1036,8	34,56	Josué Inácio	2,20 €	2,61 €	2097	90,20 €
37	13		460,8	35,45	Roberto Santos	2,20 €	2,67 €	2097	94,64 €
37A	3		81,6	27,20	António Camelo	2,30 €	2,85 €	662	77,52 €
38	17	Ovelhas	UNI	UNI	Manuel Braga Vacas	40,00 €	35,00 €	2962	35,00 €
39	26		868,8	33,42	Manuel Braga Vacas	2,30 €	2,74 €	2097	91,56 €
40	18		758,4	42,13	Soc. A.P. Loba	2,00 €	2,46 €	2097	103,65 €
40A	4	Ovelhas	UNI	UNI	Soc. A.P. Loba	30,00 €	31,00 €	2097	31,00 €
41	50		1484,16	29,68	GM	2,40 €	2,86 €	2097	84,89 €
42	10		273,6	27,36	Mª Alice Prates	2,40 €	2,87 €	2097	78,52 €
42A	1	Ovelha	UNI	UNI	Joaquim Mantas	25,00 €	26,00 €	2962	26,00 €
42B	1	Carneiro	UNI	UNI	Joaquim Mantas	60,00 €	61,00 €	2962	61,00 €
43	12		430,08	35,84	Mira Costa Pinto	2,20 €	2,51 €	2097	89,96 €
44	39		982,08	25,18	APORMOR	2,70 €	2,71 €	2377	68,24 €
45	22		664,32	30,20	APORMOR	2,50 €	2,76 €	2097	83,34 €
46	6		248,64	41,44	Cabanas e Ligeiros Lda	2,00 €	2,21 €	2097	91,58 €
46A	1	Carneiro	UNI	UNI	Cabanas e Ligeiros Lda	60,00 €	61,00 €	2097	61,00 €
47	24		729,6	30,40	APORMOR	2,50 €	2,73 €	662	82,99 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Salda	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
48	8		290,88	36,36	APORMOR	2,20 €	2,56 €	2097	93,08 €
49	13		337,92	25,99	Anta de Cima	2,30 €	2,51 €	8385	65,24 €
49A	1	Carneiro	UNI	UNI	Anta de Cima	30,00 €	59,00 €	2097	59,00 €
50	9		357,12	39,68	Critério de Escolha	2,00 €	2,54 €	2097	100,79 €
51	32		1099,2	34,35	João Filipe Brejo Herds.	2,30 €	2,61 €	2097	89,65 €
52	35		1240,32	35,44	Jacinto Fradinho	2,10 €	2,56 €	2097	90,72 €
53	26		883,2	33,97	Mário Meireles	2,20 €	2,61 €	2097	88,66 €
54	12		410,88	34,24	Herdade do Arado	2,00 €	2,51 €	2097	85,94 €
54A	2	Ovelhas	UNI	UNI	Leocádia B. Água	40,00 €	41,00 €	2097	41,00 €
54B	2		79,68	39,84	Leocádia B. Água	2,00 €	2,20 €	8385	87,65 €
55	12		395,52	32,96	Adelino Medronheira	2,20 €	2,62 €	2097	86,36 €
55A	8	Chibos	89,28	11,16	Adelino Medronheira	3,00 €	3,32 €	2097	37,05 €
56	27	Fêmeas	871,68	32,28	António Bibe	2,20 €	2,51 €	2097	81,03 €
57	26	Fêmeas	837,12	32,20	António Bibe	2,20 €	2,51 €	2097	80,81 €
58	10		194,88	19,49	António Bibe	2,80 €	2,81 €	662	54,76 €
59	44	Machos	1498,56	34,06	António Bibe	2,30 €	2,70 €	2377	91,96 €
60	20		678,72	33,94	Hendrikus Termeer	2,20 €	2,64 €	2097	89,59 €
61	20		696,96	34,85	Hendrikus Termeer	2,20 €	2,61 €	2097	90,95 €
62	20		793,92	39,70	APORMOR	2,00 €	2,41 €	2097	95,67 €
63	12		379,2	31,60	António André	2,20 €	2,51 €	662	79,32 €
63A	3	Ovelhas	UNI	UNI	António André	20,00 €	21,00 €	2962	21,00 €
64	10		360	36,00	Soc. Agr. Herdade da Venda	2,20 €	2,51 €	2097	90,36 €
64A	6		190,08	31,68	Eduardo Morais	2,30 €	2,57 €	2097	81,42 €
65	13		410,88	31,61	António Saiote	2,30 €	2,61 €	2097	82,49 €
66	14		322,56	23,04	António Saiote	2,50 €	2,95 €	2097	67,97 €
67	12	Ovelhas	UNI	UNI	Fernando Macedo	35,00 €	36,00 €	2097	36,00 €
67A	1	Malato	UNI	UNI	Fernando Macedo	40,00 €	45,00 €	2097	45,00 €
67B	1	Carneiro	UNI	UNI	Fernando Macedo	35,00 €	39,00 €	2962	39,00 €
68	29		919,68	31,71	Monfurado	2,40 €	2,70 €	2377	85,63 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
69	30		1023,36	34,11	Monfurado	2,20 €	2,61 €	2377	89,03 €
70	21		542,4	25,83	Américo Memé	2,50 €	2,63 €	8385	67,93 €
71	11		288	26,18	Francisco Maceira	2,30 €	2,65 €	662	69,38 €
71A	3		123,84	41,28	Celso Carvalho de Almeida	1,80 €	1,81 €	662	74,72 €
72	27	Ovelhas	UNI	UNI	André Rosa	30,00 €	31,00 €	2097	31,00 €
72A	3	Carneiros	UNI	UNI	André Rosa	55,00 €	63,00 €	2377	63,00 €
73	6		181,44	30,24	António Estroia	2,10 €	2,51 €	662	75,90 €
74	12		377,28	31,44	Frederico Carvalho	2,10 €	2,64 €	2097	83,00 €
75	15		382,08	25,47	André Rosa	2,50 €	2,91 €	2097	74,12 €
76	13		418,56	32,20	APORMOR	2,10 €	2,61 €	662	84,03 €
77	24		835,2	34,80	Gracinda Mª Guíta	2,20 €	2,41 €	2377	83,87 €
78	7		224,64	32,09	Joaquim Salvador	2,40 €	2,57 €	2377	82,47 €
78A	4	Ovelhas	UNI	UNI	Joaquim Manuel Cachola	20,00 €	29,00 €	3084	29,00 €
79	7	Ovelhas	UNI	UNI	APORMOR	35,00 €	41,00 €	2097	41,00 €
79A	1		22,08	22,08	APORMOR	2,00 €	2,01 €	2097	44,38 €
80	31		936	30,19	Manuel Malhão	2,50 €	2,70 €	662	81,52 €
81	30	Machos	977,28	32,58	Paulo Santos	2,50 €	2,61 €	662	85,02 €
82	12		236,16	19,68	Paulo Santos	2,60 €	2,30 €	2297	45,26 €
82A	10	Cabritos	107,52	10,75	Paulo Santos	3,00 €	2,33 €	2297	25,05 €